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Poder Legislativo del Estado de Guanajuato
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Goncepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Dereches a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Active Ne Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procese

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Girculantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentes por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Certo Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corlo Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracién a Corlo Plazo

Provisiones a Certo Plazo

Otros Pasivos a Corlo Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentes per Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonic Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Maonetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

35,596,415.84
216,661.36
0.00

0.00

0.00

0.00
216,661.36
0.00)

0.00

35,379,754.48
0.00
0.00
0.00
0.00
20,671,887.15
14,707,867.33
0.00
Q.00
0.00

33,621,762.82
80,922.58
0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00
60,922.58
0.00

33,560,840.24
0.00

0.00

0.00

0.00
28,393,146.20
5,167,694.04

89,979,310.13

0.00
0.00
0.00
0.00

89,979,310.13,
89,986,526.77
0.00
12,783.36
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

74,510,861.66
71,481,066.58
48,540,344.40
21,178,991.85
1,761,730.33
0.00

0.00

0.00

0.00

3,029,795.08
0.00
0.00
0.00
3,020,795.08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,742,744.14
34,742,744.14
34,742,744.14
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00]

49,943,882.99

0.00
0.00
0.00
0.00

49,943,882.99
0.00
49,643,882.99
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00,

Bajo protesta de decir verdad decl s q

los Estados Fj

hristian Javier Cruz Villegas
Secretario General
Congreso del Estado de Guanajuato

ncieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firma

Mtro. Juan Caudillo Rodriguez
Director General de Administracién
Congreso del Estado de Guanajuato






